
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

            02.12.2025                                                     № 281 

г. Шимановск 

 

О проведении муниципального заочного конкурса среди  

образовательных организаций Шимановского округа 

«Новогоднее настроение» 
 

 В целях стимулирования творческого подхода к оформлению образова-

тельных организаций округа к новогодним праздникам, повышения эстетиче-

ского и художественного уровня праздничного оформления, создания празд-

ничной атмосферы для жителей и гостей округа в новогодние праздники 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

 1. Провести в период с 02.12.2025 г. по 22.12.2025 года муниципальный 

заочный конкурс среди образовательных организаций Шимановского округа 

«Новогоднее настроение». 

 2. Утвердить Положение о проведении муниципального заочного кон-

курса «Новогоднее настроение» (Приложение № 1). 

 3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение № 2). 

 4. Назначить Фирсову Ю.В., специалиста информационно-аналитиче-

ского сектора, ответственным за организацию и проведение муниципального 

заочного конкурса «новогоднее настроение». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

Заместитель начальника 

Управления                                                                                            Л.К. Краянова  

 

 

 

 

 

 

 
исп. Ю.В. Фирсова 

8 (41651)21571 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Шимановского 

муниципального округа 

от 02.12.2025 № 281 

 

Положение 

о проведении муниципального заочного конкурса 

«Новогоднее настроение» 

 

1. Общие положения 

 1.1. Управление образования администрации Шимановского муници-

пального округа проводит в период с 02.12.2025 г. по 22.12.2025 г. муници-

пальный заочный конкурс «Новогоднее настроение»; 

 1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и условия проведе-

ния муниципального заочного конкурса «Новогоднее настроение» (далее-Кон-

курс); 

 1.3. Организатором Конкурса является Управление образования адми-

нистрации Шимановского муниципального округа. 

 

2. Цели проведения Конкурса 

 - стимулирование творческого подхода к оформлению образовательных 

организаций округа к новогодним праздникам; 

 - создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей 

Шимановского округа. 

 

3. Участники Конкурса 

 3.1. Образовательные организации Шимановского муниципального 

округа. 

 

4. Условия проведения Конкурса 

 4.1. Конкурс проводится с 02.12.2025 г. по 22.12.2025 г. 

 4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 - «На лучшее оформление фотозоны». В номинации принимают участие 

образовательные организации, каждая образовательная организация может 

оформить до трёх фотозон. 

 - «Новый год в моем окне» - оформление окон зданий учреждений и ор-

ганизаций всех форм собственности с возможным использованием елочных 

шаров, световых гирлянд. 

 4.3. Заявки и конкурсный материал (фотографии фотозон, окон) прини-

маются до 22 декабря 2025 года на электронный адрес YuliFirs@yandex.ru., а 

также размещаются на сайтах образовательных организаций и в социальных 

сетях (Приложение). 

 

 

 



 

5. Критерии оценки Конкурса 

 5.1. Критерии оценки номинации: «На лучшее оформление фотозоны»: 

 - соответствие новогодней и рождественской тематике; 

 - эстетичность оформления; 

 - художественный стиль; 

 - использование объёмных объектов; 

 - оригинальный творческий подход; 

 - оригинальное название фотозоны. 

 5.2. Критерии оценки номинации «Новый год в моем окне»: 

 - оформление окон зданий с возможным использованием елочных ша-

ров, световых гирлянд; 

 - оригинальность идеи; 

 - сюжетное оформление согласно праздничной тематике; 

 - цветовое оформление - белая бумага; 

 - художественная и эстетическая зрелищность; 

 - оригинальное композиционное решение; 

 - масштаб выполненной работы; 

 - выразительность и мастерство исполнения. 

 

6. Награждение победителей конкурса 

 6.1. При подведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают пока-

затели по 5-ти бальной системе; 

 6.2. Победителями Конкурса признаются образовательные организации, 

которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество; 

 6.3. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются ди-

пломами Управления образования Шимановского муниципального округа и 

ценными призами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Положению о проведении  

муниципального заочного конкурса 

 среди образовательных организаций  

Шимановского округа  

«Новогоднее настроение» 

 
 

 

Заявка 

на участие в заочном окружном конкурсе 

«Новогоднее настроение» 

 

№ 

п/п 

Номинация Название 

композиции  

Участники Организаторы 

     

     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Шимановского 

муниципального округа 

от 02.12.2025 № 281 

 

 

Состав 

конкурсной комиссии 

«Новогоднее настроение!» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Медведева 

Мария Николаевна 

- специалист по организации работы в Шимановском 

муниципальном округе (по согласованию) 

 

Толстокулакова  

Анна Александровна 

-  руководитель муниципального опорного центра до-

полнительного образования Управления образования 

администрации Шимановского муниципального 

округа 

 

Фирсова  

Юлия Владимировна  

- специалист 1 категории сектора информационно - 

аналитической работы Управления образования ад-

министрации Шимановского муниципального округа 

 

Ковалёва  

Светлана Павловна 

- методист МБУ «Шимановского центра культуры» 

(по согласованию) 

 

Хмелева  

Анастасия Александровна 

- преподаватель МБУДО ДШИ г. Шимановска           

(по согласованию) 

 



 

 

 

 


